АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 27.05.2022 № 239
          с. Ершичи

 Ершичского района

 Смоленской области

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального

образования – Ершичский район

Смоленской области от 11.04.2022 №154

«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие культуры,

физической культуры и спорта в

муниципальном образовании – Ершичский

район  Смоленской области»

Администрация муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную  программу «Развитие культуры, физической

культуры и спорта в муниципальном образовании – Ершичский район  Смоленской

области», утвержденную постановлением Администрации муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области от 11.04.2022 №154

следующие изменения:

           1) паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Ответственный исполнитель

муниципальной  программы

Начальник отдела по культуре Администрации муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области Бучкина

Галина Ефимовна

Период реализации

муниципальной  программы

Один этап, 2022-2024 годы

Цели муниципальной

программы

- сохранение и развитие национальной духовной культуры;

- формирование единого культурного пространства района в его

неразрывной связи  с культурной жизнью области, страны.

Объемы финансового

обеспечения за весь период

реализации (по годам

реализации и в разрезе

источников финансирования на

очередной финансовый год и

первый, второй годы планового

периода)

общий объем финансирования составляет – 93 625,7 тыс.

рублей, из них:

год начала реализации муниципальной  программы - отчетный

финансовый год  (всего)  32 752,3  тыс. рублей;

очередной финансовый год (всего) – 32 752,3 тыс. рублей, из

них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 15,2 тыс. рублей;

средства местных бюджетов  32 182,1 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 555,0 тыс. рублей;

1-й год планового периода  (всего) – 31 037,7 тыс. рублей, из

них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 15,2 тыс. рублей;

средства местных бюджетов  30 622,5 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 400,0 тыс. рублей;

2-й год планового периода (всего) – 29 835,7 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 15,2 тыс. рублей;

средства местных бюджетов  29 420,5 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 400,0 тыс. рублей

Влияние на достижение целей

муниципальных программ

наименование цели муниципальной  программы / показатель

муниципальной  программы

2) позицию «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам

реализации (тыс. рублей)

всего очередной

финансовый

год

1-й год

планового

периода

2-й год

планового

периода

1 2 3 4 5

В целом по муниципальной программе,
в том числе:

93 625,7 32 752,3 31 037,7 29 835,7

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной бюджет           45,6 15,2 15,2 15,2

местный бюджет 92 225,1 31 182,1 30 622,5 29 420,5

внебюджетные средства 1 355,0 555,0 400,0 400,0

3) позицию «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной

программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта в

муниципальном образовании – Ершичский район Смоленской области» изложить

в следующей редакции:

№

п/п

Наименование Участник

муниципальной

программы

Источник

финансового

обеспечения

(расшифровать)

Объем средств на реализацию

муниципальной  программы на

очередной финансовый год и плановый

период (тыс. рублей)

всего очеред-

ной

финан-

совый

год

1-й год

плано-

вого

перио-

да

2-й год

плано-

вого

периода

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Комплекс процессных мероприятий

 «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»
1.1. Расходы на

обеспечение функций

органов местного

самоуправления

 Средства бюджета

муниципального

образования

 1 371,07  1 336,07  1 379,57

1.2. Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными

фондами

 Средства бюджета

муниципального

образования

 1 295,3  1 330,3  1 373,8

1.3. Расходы на выплаты

персоналу

государственных

(муниципальных)

органов

 Средства бюджета

муниципального

образования

 1 295,3  1 330,3  1 373,8

1.4. Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

 Средства бюджета

муниципального

образования

 70,0

1.5. Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

 Средства бюджета

муниципального

образования

         70,0

1.6. Иные бюджетные

ассигнования
 Средства бюджета

муниципального

образования

 5,77 5,77 5,77

1.7. Уплата налогов, сборов

и иных платежей
 Средства бюджета

муниципального

образования

 5,77 5,77 5,77

1.8. Обеспечение

деятельности

централизованной

бухгалтерии

 Средства бюджета

муниципального

образования

 1 204,3  1 129,3  1 129,3

1.9. Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями,

 Средства бюджета

муниципального

образования

 1 129,3  1 129,3  1 129,3

1 2 3 4 5 6 7 8
органами управления

государственными

внебюджетными

фондами

1.10. Расходы на выплаты

персоналу казенных

учреждений

 Средства бюджета

муниципального

образования

 1 129,3  1 129,3  1 129,3

1.11. Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

 Средства бюджета

муниципального

образования

 75,0

1.12. Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

 Средства бюджета

муниципального

образования

 75,0

Итого по комплексу

процессных мероприятий
  7 549,6

2. Комплекс процессных мероприятий

«Развитие системы дополнительного образования детей в сфере культуры»
2.1. Расходы на

обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

 Средства бюджета

муниципального

образования

 1 970,9  1 883,0  1 873,0

2.2. Предоставление

субсидий бюджетным,

автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям

 Средства бюджета

муниципального

образования

 1 970,9  1 883,0  1 873,0

2.3. Субсидии бюджетным

учреждениям

 Средства бюджета

муниципального

образования

 1 970,9  1 883,0  1 873,0

2.4. Расходы на текущие и

капитальные ремонты

зданий и сооружений

муниципальных

учреждений

 Средства бюджета

муниципального

образования

 18,0

2.5. Предоставление

субсидий бюджетным,

автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям

 Средства бюджета

муниципального

образования

 18,0 0

2.6. Субсидии бюджетным

учреждениям

 Средства бюджета

муниципального

образования

 18,0

Итого по комплексу

процессных мероприятий
  5 744,9

3. Комплекс процессных мероприятий

«Организация библиотечного обслуживания населения»

3.1. Расходы на

обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

 Средства бюджета

муниципального

образования

 6 050,25  5 917,75  5 708,9

3.2. Предоставление

субсидий бюджетным,

автономным

 Средства бюджета

муниципального

образования

 6 050,25  5 917,75  5 708,9

1 2 3 4 5 6 7 8
учреждениям и иным

некоммерческим

организациям

3.3 Субсидии бюджетным

учреждениям
 Средства бюджета

муниципального

образования

 6 050,25  5 917,75  5 708,9

3.4. Расходы на текущие и

капитальные ремонты

зданий и сооружений

муниципальных

учреждений

 Средства бюджета

муниципального

образования

 100,0

3.5. Предоставление

субсидий бюджетным,

автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям

 Средства бюджета

муниципального

образования

 100,0

3.6. Субсидии бюджетным

учреждениям
 Средства бюджета

муниципального

образования

 100,0

3.7. Государственная

поддержка отрасли

культуры

(комплектование

книжных фондов

библиотек)

 Средства

областного

бюджета

 15,2 15,2 15,2

Итого по комплексу

процессных мероприятий
  17 822,5

4. Комплекс процессных мероприятий

«Развитие культурно-досуговой деятельности»
4.1. Расходы на

обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

 Средства бюджета

муниципального

образования

 15414,08 14990,88  13964,22

4.2. Предоставление

субсидий бюджетным,

автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям

 Средства бюджета

муниципального

образования

 15414,08  14990,88  13964,22

4.3. Субсидии бюджетным

учреждениям
 Средства бюджета

муниципального

образования

 15414,08  14990,88  13964,22

4.4. Расходы на текущие и

капитальные ремонты

зданий и сооружений

муниципальных

учреждений

 Средства бюджета

муниципального

образования

 220,0

4.5. Предоставление

субсидий бюджетным,

автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям

 Средства бюджета

муниципального

образования

 220,0

4.6. Субсидии бюджетным

учреждениям
 Средства бюджета

муниципального

образования

 220,0

Итого по комплексу

процессных мероприятий
  44 589,

18

1 2 3 4 5 6 7 8
5. Комплекс процессных мероприятий

«Развитие физической культуры и спорта»
5.1. Реализация

мероприятий по

развитию физической

культуры и спорта

 Средства бюджета

муниципального

образования

 200,0

5.2. Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

 Средства бюджета

муниципального

образования

 200,0

5.3. Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

 Средства бюджета

муниципального

образования

 200,0

Итого по комплексу

процессных мероприятий
  200,0

6. Комплекс процессных мероприятий

«Организация хозяйственного обслуживания учреждений культуры»

6.1. Обеспечение

устойчивого

функционирования

зданий и помещений

учреждений культуры

 Средства бюджета

муниципального

образования

 5 383,5  5 365,5  5 365,5

6.2. Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными

фондами

 Средства бюджета

муниципального

образования

 5 365,5  5 365,5  5 365,5

6.3. Расходы на выплаты

персоналу казенных

учреждений

 Средства бюджета

муниципального

образования

 5 365,5  5 365,5  5 365,5

6.4. Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

 Средства бюджета

муниципального

образования

 18,0

6.5. Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

 Средства бюджета

муниципального

образования

 18,0

Итого по комплексу

процессных мероприятий
  16 114,5

7. Комплекс процессных мероприятий

«Укрепление материально-технической базы»
7.1. Материально-

техническое

обеспечение

учреждений культуры

 Средства бюджета

муниципального

образования

 250,0

7.2. Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

 Средства бюджета

муниципального

образования

 250,0

1 2 3 4 5 6 7 8
государственных

(муниципальных) нужд

7.3. Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

 Средства бюджета

муниципального

образования

 250,0

Итого по комплексу

процессных мероприятий
  250,0

4) Приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой редакции

(прилагается).

 2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                  В.Е.Абраменков

Отп. 1 экз.- в дело                                          Разослать: прокуратуре, отделу по

Исп.  Г.Е.Бучкина                                             культуре – 2 экз., управляющему

тел. 2-16-65                                                     делами.

«___»__________ ___

Визы: М. М. Бугаев  ___________________          «____» ________ ____

            И. И. Напреева _______________            «____» ________ ____